教育研究評議会（２０２５－第４回）議事要旨

日 時 ２０２５年７月２３日（水）１３時２９分～１３時４６分

場 所 Teams会議

出席者 小畑学長 始め２３名

議 長 小畑学長

その他 議題はすべて公開

議 事

 議題１ 授業料改定案に対する各類からの意見を踏まえた対応について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、授業料改定案に対する各類からの意見の紹介があっ

た後、意見を踏まえた対応案について説明があり、審議の結果、承認された。

議題２ 授業料改定後の私費留学生への修学支援制度（改定案）に対する各類からの意見

を踏まえた対応について（審議）

議長から、議題２資料に基づき、授業料改定後の私費留学生への修学支援制度（改定

案）に対する各類からの意見の紹介があった後、意見を踏まえた対応案について説明が

あり、審議の結果、承認された。

なお、議長から、授業料改定案及び授業料改定後の私費留学生への修学支援制度（改定案）

については審議を継続しており、引き続きご意見があればお知らせいただきたい旨の発言が

あった。

議題３ 2025年度経営協議会学外委員の交代について（意見聴取）

議長から、議題３資料に基づき、2025年度経営協議会学外委員の交代について説明が

あり、意見を求めたところ特になく、原案のとおり承認された。

議題４ 2026年度概算要求について（報告）

坂田財務課長から、議題４資料に基づき、2026年度概算要求について報告があった。

議題５ ネーミングライツ事業の実施について（報告）

永田副学長から、議題５資料に基づき、ネーミングライツ事業の実施について報告が

あった。

議題６ その他

特になし。

配付資料

１ 授業料改定案に対する各類からの意見を踏まえた対応について

２ 授業料改定後の私費留学生への修学支援制度（改定案）に対する各類からの意見を踏

まえた対応について

３ 2025年度経営協議会学外委員の交代について

４ 2026年度概算要求について

５ ネーミングライツ事業の実施について